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On przypomni [J 14, 23-29]

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go i przyjdziemy do

niego, i mieszkanie u niego uczynimy. Kto nie miłuje Mnie, ten nie zachowuje słów moich. A nauka, którą słyszycie, nie jest moja, ale

Tego, który Mnie posłał, Ojca. To wam powiedziałem, przebywając wśród was. A Paraklet, Duch Święty, którego Ojciec pośle w moim

imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co Ja wam powiedziałem. Pokój zostawiam wam, pokój mój daję

wam. Nie tak jak daje świat, Ja wam daję. Niech się nie trwoży serce wasze ani się nie lęka. Słyszeliście, że wam powiedziałem:

Odchodzę i przyjdę znów do was. Gdybyście Mnie miłowali, rozradowalibyście się, że idę do Ojca, bo Ojciec większy jest ode Mnie. A

teraz powiedziałem wam o tym, zanim to nastąpi, abyście uwierzyli, gdy się to stanie».

>P<

     Jest takie piękne łacińskie powiedzenie: „Repetitio mater studiorum” (Powtarzanie jest matką nauki). Każdy z nas o tym wie. Często

z tej metafory korzystaliśmy, kiedy chodziliśmy do szkoły lub podejmowaliśmy studia. Dobrze wiemy, że aby się czegoś nauczyć,

zapamiętać - trzeba to powtarzać, co jakiś czas  przypominać nabytą wiedzę. Regularne powtarzanie materiału jest kluczowe w

procesie uczenia się. Tak jest chociażby z nauką języków obcych. Powtarzanie nie zawsze łączy się z przyswajaniem czegoś nowego,

jest to raczej przypominanie sobie wiedzy, którą już się posiada. 

      Jezus w swoim słowie przygotowuje nas na moment Zesłania Ducha Świętego. Zapowiada swoim uczniom ten moment słowami:

„A Paraklet, Duch Święty, którego Ojciec pośle w moim imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni Wam wszystko, co Ja wam

powiedziałem”. Duch Święty to Trzecia Osoba Trójcy Świętej. Otrzymaliśmy go w momencie sakramentu chrztu świętego i

bierzmowania. Jego zadaniem jest nieustanne przypominanie nam słów i prawdy przekazanej nam przez Jezusa. Celem Parakleta nie

jest przekazywanie jakiejś nowej wiedzy i informacji, lecz przypomnienie nam tego, co zostało nam już przekazane przez Chrystusa.

Jest jeszcze jeden ważny aspekt - Duch Święty ma nam pomóc w tym, aby zdobyta wiedza, słowa, prawda - została przez nas

dostosowana do warunków, w których aktualnie się znajdujemy, sytuacji i okoliczności, które tworzą nasze życie. Duch Święty ma nas

uświęcać, żyć w nas. W tym duchu papieża Franciszkę przypominał nam: „Bez Niego [Ducha Świętego] Kościół jest bezwładny, wiara

jest tylko doktryną, moralność jedynie obowiązkiem, duszpasterstwo tylko pracą. Z Nim natomiast wiara jest życiem, miłość Pana

zdobywa nas i na nowo rodzi się nadzieja” (Homilia podczas Mszy św. w uroczystość Zesłania Ducha Świętego w 2023 r.). 

      Moi kochani, przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego i w myśl tego słowa, które dzisiaj dostajemy, wołajmy i prośmy Pana:

„Duchu Święty, Duchu Jezusa i Ojca, niewyczerpane źródło harmonii, Tobie powierzamy świat, Tobie poświęcamy Kościół i nasze

serca. Przyjdź, Duchu Stworzycielu, harmonio ludzkości, odnów oblicze ziemi. Przyjdź, Darze nad darami, harmonio Kościoła, spraw,

abyśmy byli zjednoczeni w Tobie. Przyjdź, Duchu przebaczenia, harmonio serca, przemień nas tak, jak Ty potrafisz, przez Maryję”

(tamże). 
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